
ы
v _ . _ .   J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 апреля  2021 года № 240-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

нужд Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 71-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке осуществления ведомственного контроля 
за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 23 декабря 2013 года 
№ 611-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 после слов «нужд Иркутской области» дополнить словами 
«, в том числе при реализации региональных проектов»;

2) в пункте 4:
в подпункте 1 слово «, обоснованию» исключить;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) соблюдения предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ 

требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий 
контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;»;

в подпункте 9 после слов «государственных программ Иркутской области» 
дополнить словами «, в том числе региональных проектов Иркутской области»;

подпункты 12,13 признать утратившими силу;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:



2

«14) соответствия использования поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;

3) в главе 4:
дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Для проведения проверки орган ведомственного контроля создает 

Инспекцию, которая действует от имени такого органа и состоит из должностных 
лиц, уполномоченных на проведение проверки правовым актом органа 
ведомственного контроля (далее соответственно -  Инспекция, члены 
Инспекции).»;

в пункте 17 слова «должностных лиц, уполномоченных на проведение 
проверки (далее -  Инспекция)» заменить словами «членов Инспекции»;

в подпункте 1 пункта 19 слова «должностных лиц Инспекции» заменить 
словами «членов Инспекции»;

пункт 20 признать утратившими силу;
4) в пункте 29 слова «соответствующую информацию» заменить словами 

«материалы проверки».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

